136ª feira | 22/Fev/2019  - Edição nº 10382

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ.
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 011/2019

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada na Sessão Plenária realizada em
28/01/2019, e em conformidade com o memorando n°007/2019, de 29/01/2019,
da Secretaria Geral, protocolado sob 19/061976-7, determina o
DESARQUIVAMENTO do (s) citado (s) ato (s), tornando pública a decisão
para os fins legais da presente publicação.
EMPRESA: COOPERATIVA DE COMERCIALIZACAO E REFORMA
AGRARIA AVANTE LTDA COANA. NIRE: 41400010287
ATO (s): Desarquivamento do Estatuto da Cooperativa. Protocolo respectivo:
18/120111-9 PRE1800017994
JUSTIFICATIVA: Trata-se de requerimento da parte solicitando
desarquivamento do Estatuto Social, registrado em 08/05/2018, sob o
PRE1800017994, o qual foi elaborado sem observar a margem em branco do
rodapé da folha, para a correta chancela da Junta Comercial do Paraná, ficando
sobrepondo as linhas do documento. Além do mais, o interessado já arquivou
outro estatuto, com os dados corretos e as com as observações legais pertinentes,
qual seja:  PRE1800096270.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.

Curitiba,21 de fevereiro de 2019.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 012/2019

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada na Sessão Plenária realizada em
28/01/2019, e em conformidade com o memorando n°006/2019, de 29/01/2019,
da Secretaria Geral, protocolado sob 19/061983-0, determina o
DESARQUIVAMENTO do (s) citado (s) ato (s), tornando pública a decisão
para os fins legais da presente publicação.
EMPRESA: CONSTRUTECK EIRELI – ME. NIRE: 41600207793
ATO (s): Desarquivamento da 4ª, 5ª, 6ª, 7ª Alteração Contratual, Declaração de
Enquadramento de Microempresa, e 1ª Alteração Contratual. Protocolos
respectivos: 11/802410-8, 12/578821-5, 13/498769-1, 15/522114-0, 15/522115-
9 e 15/527401-5.
JUSTIFICATIVA: Trata-se de constatação pela Delegacia da Receita Federal
em Curitiba de fraude ocorrida nos protocolos números 11/802410-8,
12/578821-5, 13/498769-1, 15/527401-5, 15/522114-0 e 15/522115-9
CONSTRUTECK EIRELI - ME (CNPJ 11792970000193), registrada em
20/10/2011, 12/09/2012, 04/09/2013, 21/08/2015, 14/08/2015 e 14/08/2015
conforme Ofício n° 688/2018/Eqcad/Secat/DRF/CTA/PR, de 05/10/2018,
protocolado na JUCEPAR sob o n° 187142629.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.

Curitiba,21 de fevereiro de 2019

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 010/2019

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada na Sessão Plenária realizada em
28/01/2019, e em conformidade com o memorando n°010/2019, de 29/01/2019,
da Secretaria Geral, protocolado sob 19/061974-0, determina o
DESARQUIVAMENTO do (s) citado (s) ato (s), tornando pública a decisão
para os fins legais da presente publicação.
EMPRESA: PMS PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS - EIRELI
NIRE: 41600726090
ATO (s): Desarquivamento da 4ª Alteração Contratual, Protocolo respectivo:
18/205761-5 PRP1824854380.
JUSTIFICATIVA: Trata-se de pedido de desarquivamento feito pelo titular da
empresa, eis que se verificou que já era titular de outra EIRELI, não podendo a
presente ser mantida em razão da regra do artigo 980-A parágrafo 2º do CCB.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.

Curitiba,21 de fevereiro de 2019

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

 14900/2019

 14906/2019

14898/2019

14999/2019

UEL

UEM

14828/2019

 HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

Os preços registrados estão disponíveis no site www.uel.br/licitações

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 30/19-OBJETO: Material Médico
Hospitalar-Pregão Eletrônico: 40/18-HU- VALIDADE: 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 31/19-OBJETO: Material para
Laboratorio-Pregão Eletrônico: 85/18-HU-VALIDADE: 12 meses.

 14735/2019

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
Edital n.º 004/2019-DMP. Concorrência SRP. Processo de Licitação n.º
2979/2018-PRO. Licitação com Ampla Disputa. Objeto. Registro de preços para
contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais e mão de
obra para execução das reformas e adequações para acessibilidade nos setores A,
B, C, D e E em diversos sanitários, com área de 575,40 M2 de reformas e 90M2
de ampliações e, para calçadas, escadas e rampas, piso tátil, guias de
balizamento, canaletas a céu aberto, corrimãos, guarda-corpos, vagas de
estacionamentos, sinalizações horizontais e verticais. Tipo de Licitação: Menor
Preço. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. Valor Máximo. R$.
2.964.224,73. Prazo de entrega. Envelopes documentação e proposta até.
28/03/2019 às 08h30min. Local. Av. Colombo n.º 5.790. Bloco 11. Sala 01
LIC/DMP. Câmpus Universitário. Maringá/PR. Sessão Pública: Abertura dos
Envelopes: 28/03/2019 às 09h. Local. Avenida Colombo n.º 5.790. Bloco 11.
Câmpus Universitário. Maringá/PR. O Edital poderá ser obtido através do sitio
www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul. Maringá, 21 de fevereiro de 2019.
Robson Gonçalves da Silva- Diretor de Material e Patrimônio. Marina Hisae Hirose
Yamada- Presidente.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
R E P U B L I C A Ç Ã O  C O M  R E T I F I C A Ç Ã O

Edital n.º 031/2019-DMP - Republicação com Retificação. Pregão Presencial -
Processo de Licitação n.º 8692/2018-PRO. Licitação com ampla disputa e
exclusiva para ME/EPP/ME. OBJETO: Aquisição de equipamentos laboratoriais
e acessórios. Tipo de Licitação: Menor Preço. Critério de Julgamento: Menor
preço por item para os itens 01 a 05, 09 a 11 e menor preço por lote para o lote
01 (itens 06 a 08). Valor máximo estimado. R$ 37.432,22. Prazo de entrega:
Envelopes de proposta e de documentação: até 15/03/2019 às 08h30min. Local.
Av. Colombo n.º 5.790. Bloco 11. Sala 01 LIC/DMP. Câmpus Universitário.
Maringá/PR. Sessão Pública: Inicio: 15/03/2019 às 09h. Local. Avenida Colombo
n.º 5.790. Bloco 11. Câmpus Universitário. Maringá/PR.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
Edital n.º 041/2019-DMP. Pregão Presencial SRP- Processo de Licitação n.º
9469/2018-PRO. Licitação com ampla disputa. Objeto: Registro de preços para
contratação de empresa para fornecimento de materiais e mão de obra para
serviços de pavimentação, drenagem e sinalização para o Câmpus Sede e
Extensões da UEM, conforme especificações técnicas mínimas estabelecidas no
memorial descritivo e na planilha orçamentária. Tipo de Licitação: Menor Preço.
Critério de Julgamento: Menor preço por lote. Valor máximo estimado. R$
4.062.785,97. Prazo de entrega: Envelopes de proposta e de documentação: até
12/03/2019 às 08h30min. Local. Av. Colombo n.º 5.790. Bloco 11. Sala 01
LIC/DMP. Câmpus Universitário. Maringá/PR. Sessão Pública: Inicio: 12/03/2019 às
09h. Local. Avenida Colombo n.º 5.790. Bloco 11. Câmpus Universitário.
Maringá/PR. Os Editais poderão ser obtidos através do sitio
www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul. Maringá, 21 de fevereiro de 2019.
Robson Gonçalves da Silva- Diretor de Material e Patrimônio. Marina Hisae Hirose
Yamada- Pregoeira.

E X T R A T O
4º Termo Aditivo ao Contrato Múltiplo nº 9912287234/2011- Proc. Nº 7218/2011
Das Partes: UEM e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Do objeto:
Ampliação do serviço de remessa expressa de material biológico. Dos Assinantes:
Reitor Mauro Luciano Baesso e o senhor Areovaldo Alves de Figueiredo.
Maringá, 21 de fevereiro de 2019. Robson Gonçalves da Silva – Diretor de

Material e Patrimônio. (22/02/2019)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019-HUM
RATIFICAÇÃO                                                        PROCESSO No 0650/2019
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ/HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através da Diretoria
Administrativa, comunica que efetivou a seguinte contratação: Objeto:
fornecimento de lanches para os doadores do Hemocentro Regional de Maringá.
Empresa: MP CONFEITARIA LTDA-ME. Valor do contrato: R$ 26.100,00.
Autorizado em 21/02/2019 pelo Superintendente do HUM - Prof. Dr. Vicente
Massaji Kira. Ratificado em 21/02/2019 pelo Reitor – Prof. Dr. Júlio César
Damasceno. Forma de contratação: Art. 34, IV, da Lei 15.608/07, com aplicação
subsidiária do art. 24, IV da Lei 8.666/93. Maringá, 21 de Fevereiro de 2019.
Hermes de Souza Barboza. Diretor Administrativo.

RATIFICAÇÃO
CONTRATO Nº 026/2016-HUM - 3º TA          PROCESSO 5617/2015-HUM
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através
da Diretoria Administrativa/Divisão de Almoxarifado e Compras, comunica que
autorizou a prorrogação do contrato de locação de imóvel, por mais 12 meses a
partir de 18/02/2019, no valor de R$ 35.676,00, de acordo com art. 103 II e 104
da Lei Estadual 15608/2007. Locadora: Ana Lúcia Ribeiro Borges. Ratificado
pelo Magnífico Reitor em 15/02/2019. Ordenador da despesa: Prof. Dr. Vicente
Massaji Kira. Maringá, 15 de Fevereiro de 2019. Hermes de Souza Barboza.
Diretor Administrativo.

RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO - 1º e 2º TERMOS ADITIVOS
CONTRATO Nº 026/2016-HUM                       PROCESSO 5617/2015-HUM
Ondê se lê: “locação de sistema de gestão de amostras laboratoriais”. O correto
é: “locação de imóvel”. Locadora: Ana Lúcia Ribeiro Borges. Maringá, 15 de
Fevereiro de 2019. Hermes de Souza Barboza. Diretor Administrativo.

EXTRATO
CONTRATO Nº 026/2016-HUM                 PROCESSO N.º 5617/2015-HUM
Partes: UEM e ANA LÚCIA RIBEIRO BORGES. Objeto: Locação de imóvel.
3º Termo Aditivo: Prorrogação por mais 12 meses a partir de 18/02/2019. Valor
da contratação: R$ 35.676,00. Assinantes: Prof. Dr. Vicente Massaji Kira e Ana
Lúcia Ribeiro Borges. Maringá, 18 de Fevereiro de 2019. Hermes de Souza
Barboza. Diretor Administrativo.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
213181319

Documento emitido em 13/03/2019 13:21:53.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10382 | 22/02/2019 | PÁG. 13

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.